

		Técnico de Laboratório / Área: Alimentos Técnico de Laboratório / Área: Análise Física e Química de Solos Técnico de Laboratório / Área: Análises Clínicas Técnico de Laboratório / Área: Caracterização de Materiais Técnico de Laboratório / Área: Ecologia e Botânica Técnico de Laboratório / Área: Edificações Técnico de Laboratório / Área: Eletromecânica Técnico de Laboratório / Área: Eletrônica Técnico de Laboratório / Área: Geoprocessamento Técnico de Laboratório / Área: Hidráulica Técnico de Laboratório / Área: Radiologia Técnico em Arquivo Técnico em Cartografia Técnico em Contabilidade Técnico em Economia Doméstica Técnico em Enfermagem Técnico em Mecânica Tecnologia de Tecnologia da Informação E Administrador Economista Geólogo Jornalista Nutricionista Químico Revisor de Texto			Analista de Tecnologia da Informação - Planejamento e Governança de Tecnologia da Informação Bibliotecário - Documentalista Enfermeiro Engenheiro / Área: Segurança do Trabalho Farmacêutico Farmacêutico/Bioquímico Médico / Área: Clínica Geral Médico / Área: Hematologia e Hemoterapia Médico / Área: Medicina Intensiva Geral Adulto Médico / Área: Medicina do Trabalho Médico / Área: Ultrassonografia Odontólogo Odontólogo - Cirurgião Dentista - Radiologia Odontológica e Imaginologia Psicólogo Secretário Executivo
3ª	15 de março de 2017 (4ª feira)	C Auxiliar de Enfermagem D E Analista de Tecnologia da Informação - Desenvolvimento de Sistemas			<p>Os candidatos convocados deverão comparecer à reunião de definição do campus de lotação, a ser realizada no dia estabelecido no quadro acima, com início às 14h30min, com tolerância máxima de 15min, no Auditório João Roberto Borges de Souza, no Câmpus de Campina Grande, prédio da Reitoria, munidos de documento de identificação com foto, original e cópia, para manifestação de escolha do Câmpus de lotação, em relação às vagas disponíveis para o cargo.</p> <p>Enviaremos para cada candidato (a) aprovado(a) e classificado(a), uma mensagem eletrônica (e-mail) solicitando confirmação de recebimento. Inicialmente, enviaremos somente para os candidatos da 1ª convocação e, no momento oportuno, para as demais.</p> <p>O não atendimento a esta convocação acarretará na perda do direito de escolha do local de lotação, ficando a critério do Comitê Assessor de Vagas de Servidores Técnico-Administrativos sua lotação.</p> <p style="text-align: right;">Campina Grande-PB, 4 de janeiro de 2016 VICEMÁRIO SIMÕES Reitor em Exercício</p>

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

EDITAL Nº 1, DE 3 DE JANEIRO DE 2017 RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 57/2016, CONCURSO PARA PROFESSOR EFETIVO

O Reitor Pró Tempore da Universidade Federal do Cariri, Ricardo Luis Lange Ness, no uso de suas atribuições legais, resolve retificar as informações abaixo listadas do Edital nº 57/2016, permanecendo inalteradas as demais informações dos referidos editais:

Onde se lê:

7.1. d) defesa de projeto (eliminatória e classificatória) apenas para os setores de estudo: Teoria Científica aplicada à Educação; Química Geral/Ensino de Química; Fundamentos Sócio-Históricos da Educação; Ensino de Biologia; Biologia Vegetal e Animal; Sociologia e Epistemologia das Ciências Sociais.

Leia-se:

7.1. d) defesa de projeto (eliminatória e classificatória) apenas para os setores de estudo: Teoria Científica aplicada à Educação; Química Geral/Ensino de Química; Fundamentos Sócio-Históricos da Educação; Ensino de Biologia; Sociologia e Epistemologia das Ciências Sociais.

Onde se lê:

Anexo I - Quadro de Vagas e Anexo II - Quadro de Reaberturas, setor de estudo Administração Geral/Estratégia.

Leia-se:

Anexo I - Quadro de Vagas e Anexo II - Quadro de Reaberturas, setor de estudo Administração da Produção e Estratégia.

Onde se lê:

Anexo I - Quadro de Vagas e Anexo II - Quadro de Reaberturas, para o setor de estudo Construção Civil (Materiais de Construção Civil) "MESTRADO e DOUTORADO: Engenharia Civil; Engenharia de Materiais".

Leia-se:

Anexo I - Quadro de Vagas e Anexo II - Quadro de Reaberturas, para o setor de estudo Construção Civil (Materiais de Construção Civil) "MESTRADO e DOUTORADO: Engenharia Civil".

Onde se lê:

Unidade de Lotação	Setor de Estudo	Vagas	Vagas Ampla Concorrência	Número máximo de Candidatos Aprovados
IFE Brejo Santo/CE	Física Clássica e Física Moderna	1	1	5
IFE Brejo Santo/CE	Ensino das Ciências	2	2	8

Leia-se:

Unidade de Lotação	Setor de Estudo	Vagas	Vagas Ampla Concorrência	Número máximo de Candidatos Aprovados
IFE Brejo Santo/CE	Física Clássica e Física Moderna	2	2	8
IFE Brejo Santo/CE	Ensino das Ciências	1	1	5

Onde se lê:

Unidade de Lotação	Setor de Estudo	Vagas	Vagas Ampla Concorrência	Número máximo de Candidatos Aprovados
IFE Brejo Santo/CE	Ensino de Biologia	2	2	8

Leia-se:

Unidade de Lotação	Setor de Estudo	Vagas	Vagas Ampla Concorrência	Número máximo de Candidatos Aprovados
IFE Brejo Santo/CE	Ensino de Biologia	1	1	5
IFE Brejo Santo/CE	Botânica	1	1	5

RICARDO LUIS LANGE NESS